

2.少数股东损益	139,800,750.69	181,347,000.79
六、其他综合收益的税后净额	1,794,787.44	7,507,416.28
归属母公司所有者权益的其他综合收益的税后净额	1,794,787.44	7,507,416.28
(一)以后可重分类进损益的其他综合收益	1,878,356.09	7,429,545.49
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下长期股权投资的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动	1,878,356.09	7,429,545.49
4.金融资产公允价值变动公允价值变动		
5.其他		
(二)以后不能重分类进损益的其他综合收益	-83,568.65	77,870.79
1.权益法下长期股权投资的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	-83,568.65	77,870.79
7.其他		
归属于少数股东权益的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	1,116,066,610.36	1,352,484,238.07
归属于母公司所有者的综合收益总额	976,175,859.67	1,171,137,237.28
归属于少数股东的综合收益总额	139,890,750.69	181,347,000.79
八、每股收益：		
(一)基本每股收益	0.281	0.336
(二)稀释每股收益	0.281	0.336

法定代表人：黄树军 主管会计工作负责人：郑利海 会计机构负责人：王冀

3、合并现金流量表

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	14,549,744,555.74	10,528,160,615.84
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同赔付款项的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额	76,502.58	0.00
收到其他经营活动产生的现金	125,860,177.53	71,884,565.49
收到其他经营活动产生的现金小计	14,675,681,735.62	10,602,045,181.33
购买商品、接受劳务支付的现金	11,942,092,711.82	8,612,615,179.15
支付职工薪酬、社会保险费、住房公积金		
支付的各项税费		
支付其他经营活动产生的现金		
支付其他经营活动产生的现金小计	19,102,515.44	90,708,111.88
经营活动现金流量流出小计	12,935,615,352.36	9,671,715,699.84
经营活动产生的现金流量净额	1,740,065,883.26	930,269,481.49
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	2,000,000,000.00	
取得投资收益收到的现金	1,302,739,773.93	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	300,393,000.00
处置子公司及其他营业单位收回的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流量流入小计	2,012,302,739.73	300,393,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	256,821,818.12	473,516,947.47
取得子公司及其他营业单位支付的现金	1,000,000,000.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流量流出小计	1,256,821,818.12	473,516,947.47
投资活动产生的现金流量净额	755,480,921.61	23,234,360.53
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	0.00	60,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流量流入小计	0.00	60,000,000.00
偿还债务支付的现金	40,000,000.00	42,900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	17,147,722.22	23,406,940.80
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	30,000,000.00	58,589,172.12
筹资活动现金流量流出小计	87,147,722.22	119,096,976.92
筹资活动产生的现金流量净额	-87,147,722.22	-109,096,976.92
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-6,507.33	7,548.10
五、现金及现金等价物净增加额	2,408,393,075.32	762,702,013.30
加：期初现金及现金等价物余额	6,174,364,171.33	5,119,493,173.38
六、期末现金及现金等价物余额	8,582,753,486.69	5,882,195,186.68

法定代表人：黄树军 主管会计工作负责人：郑利海 会计机构负责人：王冀

(二) 2025 年首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

□适用

□不适用

(三) 审计师报告

第一季度报告是否经过审计

□是 □否

公司第一季度报告未经审计。

云南铝业股份有限公司董事会

2025 年 4 月 23 日

废水循环利用、形成“零排放—回用—监测—预警”绿色低碳体系。对于国际客户，公司根据各国管理需求，提供适应性强、灵活的污水处理与再生水技术；为饮用水生产和污水处理设施制定完善的国家推广先进的污泥减量化、能源及符合当地法规的固废处理技术。

(5)循环经济与创新经济：响应美丽乡村建设，公司运用智能化、数字化与循环资源化技术，参与农村生活污染治理和生态农业项目，公司聚贤镇及双溪村、布利农场示范项目，进军乡村旅游，提前抢占未来绿色产业链中的内容竞争优势。

公司以转型升级与拓展技术体系，以核心技术深度拓展为战略驱动，打造业务延伸，从单一污水处理领域迈向涵盖生态环境综合治理与资源循环利用的广阔领域，实现服务链全面延伸至多元文化业务布局，全面提升核心竞争力。同时，公司积极对接国际市场，满足全球客户需求，开辟新的市场蓝海，驱动海外业绩增长，提升国际影响力与行业地位。

(1)近三年主要会计数据和财务指标

(一)最近三年主要会计数据和财务指标

□是

□否

单位：元

	2024年末	2023年末	2022年末	2021年末	2020年末	本年比上年增减
归属于上市公司股东的净利润	1,322,488,943.60	1,507,438,032.59	1,609,362,421.56	634,628,071.56	-	-11.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,147,355,576.12	1,435,212,702.15	1,508,110,301.10	566,108,262.43	-	-18.83%
经营活动产生的现金流量净额	20,521,212.41	20,521,212.41	20,521,212.41	366,323,146.52	-	-94.42%
归属于上市公司股东的净资产	33,699,409.507	309,475,107.30	309,475,107.30	1,989,362,421.56	-	-98.81%
归属于上市公司股东的总资产	131,923,474.97	138,567,809.29	138,567,809.29	148,191,612.91	-	-4.80%
归属于上市公司股东的净资产占期末总资产的比例	123,422,130.93	133,619,132.94	133,619,132.94	139,408,611.38	-	-7.63%
基本每股收益(元/股)	10,547,398.85	17,200,035.45	17,200,035.45	165,851,404.66	-	-38.47%
稀释每股收益(元/股)	1.65	1.85	1.85	2.47	-	-10.81%
加权平均净资产收益率	9.22%	11.43%	11.43%	29.29%	-	-2.21%

(二)分季度主要会计数据

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度	前三季度合计	同比增长
归属于上市公司股东的净利润	83,193,114.53	86,712,688.96	71,575,860.42	75,127,736.66	310,282,400.47	-11.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	33,102,284.93	34,748,962.44	30,664,021.45	30,708,266.17	139,224,535.00	-18.83%
经营活动产生的现金流量净额	33,093,782.08	36,983,104.98	30,123,202.04	23,206,171.01	130,386,070.11	-94.42%
归属于上市公司股东的净资产	-450,733.54	41,837,883.02	25,484,772.36	40,675,477.01	41,837,883.02	-98.81%

(三)主要会计指标及其加总是否与公司已披露季中报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是

□否

4、股东及股权结构

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名普通股流通股持股情况表

单位：股

报告期普通股股东总数	6,414	年度报告披露日前一个月末普通股股东总数	6,157	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东总数	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)									
股东名称	股份性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法处置的数量	质押、冻结或司法处置的数量	质押、冻结或司法处置的数量	质押、冻结或司法处置的数量	质押、冻结或司法处置的数量
陈柏校	境内自然人	36.38%	29,100,000.00	29,100,000.00	不适用	0.00			
浙江国泰康投集团有限公司	境内非国有法人	7.50%	6,000,000.00	6,000,000.00	不适用	0.00			
江西文信实业有限公司	境内非国有法人	4.71%	3,769,560.00	0.00	质押	3,769,560.00			
吕伟	境内自然人	3.75%	3,000,000.00	3,000,000	不适用	0.00			
王刚	境内自然人	3.74%	2,989,900.00	0.00	不适用	0.00			
陈华琴	境内自然人	2.96%	2,370,000.00	2,370,000.00	不适用	0.00			
国信证券—兴业银行—国信证券国泰康保环保基金与战略配售基金资产管理计划	其他	2.50%	2,000,000.00	0.00	不适用	0.00			
夏玉坤	境内自然人	2.44%	1,950,000.00	1,462,500.00	不适用	0.00			
赵光明	境内自然人	2.28%	1,825,000.00	0.00	不适用	0.00			
凌安伟	境内自然人	1.70%	1,360,800.00	0.00	不适用	0.00			
上述股东关联关系一致行动的说明	陈柏校为公司控股股东，陈柏校与吕伟为夫妻关系，陈柏校、吕伟为公司实际控制人，陈柏校与陈华琴为兄妹关系。 王刚直接持有文信实业90%的股权，王刚及其配偶通过深圳圳文实业股份有限公司间接持有文信实业10%的股权。								

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用

□不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用

□不适用

公司是否持有表决权差异安排

□适用

□不适用

(2)公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

(3)以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

陈柏校

36.38%

吕伟

3.75%

杭州国泰康保科技股份有限公司

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用

□不适用

三、重要事项

不适用